(1) Epist. a d Orient. In supra, die 6 Januarii an. 1848.

nes conversatus verbo docuit, praedicavit exemplo. (1)

Jam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum Nos-
trorum S. R. E. Cardinalium Concilio oecumenicam
Synodus futuro anno Romae celebrandam, ac die octa-
vo mensis Decembris Immaculatae Deiparae Virginis
Mariae Conceptioni sacro incipiendam indixerimus et
convocaverimus, vocem Nostram ad vos rursus dirigimus,
et majore, qua possumus, animi Nostri contentione Vos
obsecramus, monemus et obtestamur, ut ad eamdem
generalem Synodum convenire velitis, quemadmodum
Majores Vestri convenerunt ad Concilium Lugdunense
II, à recol. mem. B. Gregorio X. Praedecessore Nostro
habitum, et ad Florentinum Concilium à fel. record.
Eugenio IV, item Decessore Nostro celebratum, ut delec-
tionis antiquae legibus renovatis, et Patrum pace, cae-
lesti illo ac salutari Christi dono quod tempore exaruit,
ad vigorem iterum revocata, (2) post longam moeroris
nebulam et dissidii diuturni atram ingratamque caligi-
nem serenum omnibus unionis optatae jubar illuces-
cat. (3)

Atque hic sit jucundissimae benedictionis fructus, quo
Christus Jesus nostrum omnium Dominus et Redemptor
immaculatam ac dilectissimam Sponsam suam catholicam
Ecclesiam consoletur, ejusque temperet et adstergat la-
crimas in hac asperitate temporum, ut, omni divisione
penitus sublata, voces antea discrepantes perfecta spiritu
unanimitate collaudent Deum, qui non vult schisma-
ta esse in nobis, sed ut idem omnes dicamus et sentia-
mus Apostoli voce praecepit; inmortalesque misericor-
diarum Patri semper agantur gratiae ab omnibus Sanc-

(1) Epist. B. Greg. ad Michælem Palæologum Græce. Imper.
die 24 Octubris anno 1272.

(2) Epist. LXX, al. CCXX S. Basilii Magni ad S. Damasum
Papam.

(3) Defin. S. Cœcum. Sinody Florent. in Bulla Eugenii IV
Lætentur Cœli.

lis suis, ac praesertim à glorioissimis illis Ecclesiarum Orientalium antiquis Patribus et Doctoribus, cum de coelo prospiciant instauratam ac redintegratam cum hac Apostolica Sede catholicae veritatis et unitatis centro conjunctionem, quam ipsi in terris viventes omnibus studiis atque indefessis laboribus fovere et magis in dies promovere tum doctrina, tum exemplo curarunt diffusa in eorum cordibus per Spiritum Sanctum charitate Illius, qui medium maceriae parietem solvit, ac per Sanguinem suum omnia conciliavit et pacavit, qui signum discipulorum suorum in unitate esse voluit, et cujus Oratio ad Patrem porrecta est: Rogo ut omnes unum sint, sicut et Nos unum sumus.